2019 年６月３日

各 位

会 社 名 株式会社中村超硬

代表者名 代表取締役社長 井上 誠

（コード：6166、東証マザーズ）

問合せ先 取締役社長室長 藤井 秀亮

（TEL．072-274-1072）

海外取引先に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社の取引先である WOONGJIN ENERGY CO.,LTD.（韓国）が、2019 年５月 24 日付けで、同国における

企業再生手続開始の申立てを行ったことに伴い、同社に対する債権について、以下のとおり取立不能又

は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

１．相手方の概要

（１） 名 称 WOONGJIN ENERGY CO.,LTD.

（２） 所 在 地 37,Techno 2-ro, Yuseong-Gu, Daejoen 305-509, Korea

（３） 事 業 内 容 太陽電池用インゴット、ウエハの製造

（４） 資 本 金 154,477 百万 WON

（５） 設 立 年 月 日 2006 年 11 月 17 日

（６） 大株主及び持株比率 WOONGJIN CO.,LTD. 30.8%

（７）
上 場 会 社 と

相 手 方 の 関 係

資本及び人的関係ならびに関連当事者への該当状況に当てはまる事項

はありません。取引内容は太陽電池用シリコンウエハ製造用ダイヤモン

ドワイヤの販売であります。

２．相手方に対する債権の種類及び金額

債権の種類 金 額

売上債権 33,923,750 円

３．業績に与える影響

 当該債権については、本日公表の「（訂正・数値データ訂正）「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」の一部訂正について」において、全額引当金を追加計上しており、営業損失、経常損失、親会

社株主に帰属する当期純損失がそれぞれ同額増加しております。

以 上